P
LR
__“a.ax\

& ™

&

.PUBLIKA E SHQIPERISE NOTER BESA M. NELAJ
~DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Sheshi i Flamurit, Lagjja
Hajro Cakerri, Pallati TURI & MZB,
DEGA VENDORE VLORI:

TEL: 692110075

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 5534
Vlore mé 25/09/2024

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar V20240 1183827
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VERTETIM NENSHKRIMf

Sot, mé daté 74 / 0 3’/'20 Z24 , para meje Notere BESA M. NELAJ, anétare né Dhomén

Kombétare té Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén Vlore, Sheshi i Flamurit, Lagjja

Hajro Cakerri, Pallati TURI & MZB, , u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Igli Laba, atésia Hasan, amésia Diana, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né VLORE, me
adresé Zonja Curre 04210124; Nd. 36, H. 1; Orikum; Tragjas; 9426; Vloré€, lindur mé 01/05/1994,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u

garantova me Leternjoftim ID nr. 033019389 dhe nr. personal J40501075H , ne cilesine e
perfaqesuesit ligjore te IGEN CONSTRUCTION" SH.P.K .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "IGEN

CONSTRUCTION" SH.P.K, bashkélidhur.

NENSHKRUES:

B LA

[gle Notetja, pasi verlﬁkova identitetin e personave té s:perCItuar neperm_}et m_]eteve té
identifikimit né pérputhje té plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”’, dhe Udhézimit t€ Ministrisé s€ Drejtemse nr. 6291, daté 17.08.2005;

vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té€ dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té€ dhénat personale t€ subjektit t&€ kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.




AKTII THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IGEN KONSTRUKSION” Sh.P.K

B EY a2, Ay

Sot méﬂé’f‘en 20.09.2024 shtetasi shqiptar: - Igli LABA, i biri i Hasan-it, datélindja 01.05.1994,
lindur ne Fier dhe banues ne Vlore, me adrese zonja Curre 04210124, Nd.36, H.1, Orikum,
Tragjas, 9426, Vlore, mbaijtes i leternjoftimit me nr. J40501075H; madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, vendosen te themelojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “IGEN
KONSTRUKSION” sh.p.k; mbeshtetur ne nenin 2, paragrafi “B”, i Ligjit “Per sanksionet dhe
mbrojtjen e prones private dhe nismes se lire te veprimtarise private, te pavarur dhe te
privatizimit”, ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ne te cilen
ata jane Ortake te shogerise dhe per kete gellim hartojne Aktin e Themelimit te Tij, me
permbaijtjen si vijon:

NENI 1
EMRI
Shogeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet “IGEN

KONSTRUKSION” Sh.P.K, e cila ketu e me poshte do te quhet “shoqéria”.

NENI 2
FORMA
Kjo Shogeri eshte nje Shoqeri me Pergjegjesi te kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE
Shogeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin ne pérputhje me kete legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 4

SELIA
Selia e shogerise do te jete ne Rrugen “Vangjel Rrushku”, Lagjja “Kryengritja e Fierit”,
Godina Nr.67, Hyrja 2, Fier dhe mund te ndryshoje adresen e selise se saj vetem me vendim te
Asamblese se Ortakeve.

NENI 5
TERRITORI
Shogeria e zhvillon aktivitetin ne territorin e Republike se Shqiperise si dhe jashte saj.
Shogeria mund te krijoje dege (filiale) ose perfaqesi, ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera, ne pérputhje me legjislacionin e vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Pumme germlm ne toke ndertlme civile dhe industrial rikonstruksione dhe mirembaijtje




hidroteknike,ujesjellesa, gazesjellsa, vajsjellsa, vepra kullimi e vaditjendertime detare dhe
" punime thellimj\ ne uje, punime dhe mbrojtie lumore, sistemime hidraulike dhe
bonifikime ndertin; i impianteve  per  prodhimin e  energjise elektrike,
Z‘éta?c)onet, kabinat e transformatoreve,linjat e TN e te mesem dhe shpendarjen
by

Per kry%jé‘ﬁ‘ljeaakf'ivitetit te shogerise se mesiperme, per te cilin do te nevojitet licensa
LTIl s : .

perkatese, shtiqéria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete license nga organet

kompetente.

NENI 7
KOHEZGJATJA
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe pa afat, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas
kushteve te parashikuara me ligj ose me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 10 000 leke (dhjete mije). Ky kapital eshte i ndaré ne 1
kuoté, i zoteruar nga ortaku i vetém ne masen 100% ,eshte teresisht i nenshkruar i shlyer.

NENI 9
KONTRIBUTET
Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i Ortakut té vetém té Shogerise ne
vleren prej 10 000 leke (dhjete mije).

NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
—Kapitali themeltar eshte i perbere prej 1 kuote, plotesisht e shlyer, me vlere nominale 10000
leke (dhjete mije) per nje kuote.

NENI 11
ADMINISTRIMI
Administrimi i Shogerise do te behet nga nje administrator. Administrator i shogerise eshte Z.
Igli LABA. Ai e ushtron kete detyre per nje periudhe 5 vejcare.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT
Shogeria do te rregullohet, pervec ketij Akti Themelues edhe me norma te percaktuara ne
Statutin e saj, i cili do te nenshkruhet nga ortaket dhe si i tille do te miratohet ne Qendren
Kombetare te Biznesit diten e legalizimit si person juridik ne Shqiperi.
Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi te
njejte ligjore.

THEMELUES

z. Igli LABA




